(SN) In Christi nomine. Die martis .XXIII. intrant(e) novembr(e). Sub porticu
caminate monasterii Sanctorum Martirum Faustini et Iovite civitatis Brix(ie), pre-
sentibus Iacobino de Comezano notario et Freschino de Arlotis de Man22|tua
atque Gilbertino qui dicitur (a) Dayna (b) brolario testibus rogatis, ibi d(omi)nus
don Lafrancus, Dei gr(ati)a abbas dicti monasterii, nomine dicti monasterii, pre-
sentibus et consentientibus et parabolam dantibus d(omi)nis don Zano 23| de Vir-
lis, priore dicti monasterii, don Guielmo de Calepio, don Oberto de Virlis, don
Zanino Morlani, don Pecini (c) Tebaldi de Carzago et don Bertoldi, omnibus
monacis et confratribus dicti (d) monasterii, 24| et nomine dicti monasterii et
tocius capituli et conventus eiusdem, per cartam quam in suis manibus tenebat
investivit ad rectum livellum Brix(ie) Feratinum (e) , filium condam d(omi)ni
Coduri Ferati, de iure et melioramento de 25| tercia parte pro indiviso unius domus
dirupte, iuris dicti monasterii, iacen(tis) ap(ut) portam Ponticelli et infra dictam
portam teralii veteris, capiente .LI. s(olidos) i(m)perialium, ext(imate) de superto-
to .XIII. libr(as) imperialium, cui 26| coheret de supertoto: a mane via et a monte
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Sperindeus (f), filius condam Petri Pisinsevi, et a meridie heredes Coduri Ferati in
parte, et in parte d(omi)nus Petrus de Trubecho pro dicto monasterio, et assero
murus terralii et ipsum terralium, et 27| consueverat coherere: a mane via, assero
culm(en) terralii et a meridie Barufaldus, filius Petri Gisle, in parte, et in parte (g)

Riboldus de Sayano et Codurus Ferati et a monte Bonamicus Mucii, et de qua red-
ditur fic28|tum dicto monasterio .XXX. i(m)periales de supertoto omni anno in
quolibet festo sancti Martini vel in octava *** (h), et de una alia domo (i) dirupta,
iac(ente) ibi prope in eadem contrata, 29| coheret: assero d(omi)nus (j) Petrus de
Trubecho pro dicto monasterio et a mane heredes Coduri Ferati pro dicto mona-
sterio et a meridie via et a monte condam Bonacursius, qui dicebatur Rubeus, filius
condam d(omi)ni Barufaldi Gisle, et 30| consueverat (k) coherere: a meridie via et
a mane condam Albertus Ferati et a sero Pax Maciis pro aquisto Robacastelli et a
monte dictus Bonacursius, et que fuit extimata .XIII. libr(as) imperialium; de qua
domo dirupta red31|ditur dicto monasterio omni anno, in quolibet festo sancti
Martini vel in octava .XII. i(m)periales et .II. Parmesanos, ut dicebant. Quapropter
dictus d(ominus) abbas, nomine dicti monasterii et verbo dictorum monacorum
suorum, fecit 32| hanc investituram in predictum Feratinum et eius heredes (l) et
cui dederit vel ordinaverit, cum omnibus rationibus et actionibus, superioribus et
inferioribus 33| ad eas pertinentibus, quod de cetero (m) habeat, teneat et possideat
dictas (n) domos (o) diruptas superius nominatas et de eis fatiat quicquid voluerit,
ad rectum livellum Brix(ie), sine aliqua contradictione, silicet vendere, donare et
34| pro anima iudicare, preter ecclesie, servo vel homini potenti, quibus ullo modo
dare non possit, dando ac solvendo pro se et suis heredibus dicto d(omi)no abba-
ti vel suis successoribus omni anno in quolibet festo sancti Martini vel in octava 35|
.XIIIIor. i(m)periales et .II. Parmesanos, videlicet .II. i(m)periales ultra predictos
.XII. i(m)periales et .II. Parmesanos (p) quos reddebant ante predictam investitu-
ram de domo dirupte suprascripte, cui coheret: a meridie via et a mane heredes
Coduri Ferati pro 36| dicto monasterio et assero d(omi)nus Petro de Trubecho pro
dicto monasterio; et .VI. i(m)periales in alia parte, pro parte pertinente suprascrip-
te parti suprascripte domus dirupte, que capit .LI. s(olidos) i(m)perialium, et de
qua tota domo dirupta 37| redditur fictum dicto monasterio de supertoto .XXX.
i(m)periales, ut dicebant, annuatim. Et de qua parte iamdictus Feratinus investitus
erat a dicto d(omi)no abbate, salvo quod per hanc investituram non inteligatur
esse 38| duplex investitus. Quo ficto soluto vel consignato, ei alia superimposita
non fiat, preter si aliquo t(em)pore ius suum vendere voluerit, primo d(omi)num
debeat apelare et ei, volenti emere, pro .XII. i(m)perialibus minus 39| quam alteri
persone (q), silicet pro qualibet domo; alioquin vendat cui voluerit, preter supra-
scriptis prohibitis personis, d(omi)no inde habenti (r) .II. s(olidos) i(m)perialium
servitio, pro quibus debet investire et novum emptorem (s) firmare, 40| in laude
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sapientis. Pena vero inter se posuerunt ad invicem ut si quis eorum aut suorum
heredum vel suorum successorum hec omnia suprascripta non attenderit nec
observaverit, tunc conponat pars parti fidem 41| servanti nomine pene et, pena et
ficto in duplo soluto, nichilominus contractus firmus permaneat. Preterea dictus
dominus abbas, nomine dicti monasterii et tocius capituli et verbo dictorum
monacorum suorum, 42| stipul(acione) promissit dicto Feratino et eius heredibus
et cui dederit vel ordinaverit proprietatem dicte investiture ab omni persona con-
tradicente defendere et varentare, sub pena omnis dapni et dispendii ei
incur(entis), stipulatione 43| promissa, obligando omnia bona dicti monasterii,
renunt(iando) omnibus statutis comunis Brix(ie) factis et futuris et litteris
d(omi)ni pape et benefitio ecclesiastico. Preterea dictus Feratinus stipul(acione)
promissit dicto d(omi)no abbati, et 44| per eum ipsi monasterio, hec omnia supra-
scripta attendere et observare et dictum fictum solvere, ut supra scriptum est, sal-
vo semper et reservato quod suprascripti .VI. imperiales debeat trahere ad primam
investituram quam fecit dictus d(omi)nus abbas in 45| dictum Feratinum de supra-
scripta domo dirupta de duabus partibus pro indivisso parte et de qua debet solve-
re .XX. i(m)periales pro dictis duabus partibus ei pertinentibus de suprascriptis
.XXX. i(m)perialibus, secundum quod continetur (t) in carta 46| illius investiture
facta per me Paganum Salvatici notarium infrascriptum, die lune .III. intrant(e)
martio, mill(esim)o .CC°LXXX°VII.1, obligando ad hec dictus Feratinus (u) omnia
sua bona presentia et futura pign(ori), renunt(iando) omnibus 47| statutis comu-
nis Brix(ie) factis et futuris et omni legum auxilio sibi patrocinanti, et sub pena
omnis dapni et dispendii dicto monasterio incurentis, stipul(acione) promissa;
quam investituram dictus d(omi)nus abbas fecit verbo et consensu suprascripto-
rum monacorum 48| suorum et eorum verbo in predictum Feratinum et suos here-
des de suprascripta domo dirupta de qua redditur .XIIIIor. imperiales et .II. Parme-
sanos et cum omni iure et actione ad eam pertinent(ibus), pro .XII. libris imperia-
lium bone monete, 49| quas dictus abbas confessus et manifestus fuit se recepisse a
predicto (v) Feratino servicio suprascripte investiture, r(enuntian)do omni excep-
tioni non date et non accepte et non numerate peccunie et quod eam aliquo
t(em)pore non oponet, sub 50| pena tante quantitatis ut est summa, stipul(acione)
promissa. Et qui dictus d(omi)nus abas, verbo dictorum monacorum suorum, sti-
pul(acione) promissit dicto d(omi)no Feratino et suis heredibus melioramentum
(w) suprascripte domus dirupte, de qua redditur 51| suprascripti .XIIIIor. i(m)peria-
les et .II. Parmesanos, in perpetuum ab omni persona contradicente defendere et
varentare, sub pena omnis dapni et dispendii ei incurentis, stipul(acione) promis-
sa, oblig(ando) omnia bona dicti monasterii, ren(untiando) 52| ut supra. Et inde
plura instrumenta rogata sunt fieri uno tenore. Anno Domini mill(esim)o
.CC°LXXXVIII., indictione prima.53
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Ego Bonominus Zanelle notarius ex comissione michi facta ab infrascripto
Pagano Salvatico notario prescriptum instrumentum secundum tenorem imbre-
viature per eum inde scripte publicavi et scripsi.54